МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 года №92

О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Хлебниковской сельской администрации и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Хлебниковская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1.	Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Хлебниковской сельской администрации и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 21 апреля 2010 года №18 (в редакции от 19.10.2011года №86, от 25.04.2013 года №54, от 12.05.2015 года №42, от 24.08.2020 года №62) (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
подпункт г) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит опубликованию (обнародованию).
12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Трушкову Н.И.

Глава Хлебниковской
сельской администрации	                                                 О.А.Протасова